financiero – presupuestal del presente año fiscal.  

Que, con el INFORME N° D186-2026-MPC/OGPP de fecha 12 de febrero de 2026, el Jefe de 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto alcanza la disponibilidad presupuestal para apoyo 
con materiales por el monto es de S/. 4,500.00 (cuatro mil quinientos con 00/100 soles), destinado al 
apoyo de adquisición de materiales para el mejoramiento del patio de la I.E Amauta del distrito de 
Callayuc, teniendo la finalidad de brindar condiciones adecuadas para el desarrollo de las actividades 
educativas, otorgándose la siguiente estructura:

[...]

Municipal solicita al Despacho de Alcaldía la AUTORIZACION para la ejecución el apoyo sobre 
adquisición de materiales PARA EL PATIO DE LA I.E. AMAUTA DE CALLAYUC – CUTERVO, 
conforme a la cotización e informe presupuestal adjuntos, por el monto de S/ 4 500.00 (cuatro mil 
quinientos con 00/100). 

Que, mediante MEMORANDO N° D58-2026-MPC/ALC, de fecha 19 de febrero de 2026, el 
Despacho de Alcaldía solicita a la Oficina General de Asesoría Jurídica evaluación y de ser procedente, 
la proyección del acto resolutivo respectivo, en relación a la solicitud de AUTORIZACIÓN DE APOYO